
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Звездочка» с.
Калинка Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Наименование показателя

1

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+
стр. 110)

Доходы от собственности

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

10 773,28

10 773,28

29 225 762,44

-

-

-

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

29 261 535,72

29 225 762,44

на 1 января 2025 г.

КодКод

строки

2 3

010

030

аналитики

100

120 -

с целевыми средствами

4

Деятельность

51 889,00

170

172

130

131

150

152

160 -

51 889,00

-

-

51 889,00

-

-

-040

050 140

060

070

090

5 258,17

Приносящая доход

-

-

-

4 567 152,00

4 572 410,17

6

деятельность

5 258,17

16 031,45

-

4 567 152,00

-

51 889,00

16 031,45

51 889,00

-

КОДЫ

33 792 914,44
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-

383

Итого

7

33 885 834,89

-

33 792 914,44
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в том числе

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Коммунальные услуги

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Иные доходы

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

Социальное обеспечение

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

в том числе

Амортизация

Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

в том числе

Расходование материальных запасов

Расходы по операциям с активами

в том числе

210

190

230

160

150

250

260

240

280

271

272

260

266

270

262

Код

строки

2

110

100

213

220

211

Код

3

аналитики

44 814,25

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

-

189

210

190

200

180

170

226

221

230

223

225

240

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

250

-

44 814,25

-

-

-

44 814,25

- 5 149 626,90

-

14 341,55

39 783,12

39 783,12

-

5 163 968,45

4 196 365,54

106 351,05

89 596,44

5 473 755,37

2 166,41

18 235 531,73

4 394 479,44

Деятельность по госу-

23 709 287,10

35 658 118,85

-

-

25 000,00

25 000,00

5

дарственному заданию

-

-

Приносящая доход

227 692,99

153 277,26

-

деятельность

9 981,04

6

-

390 951,29

-

-

-

4 345 417,51

-

3 098 241,22

3 948 466,22

850 225,00

-

6 000,00

-

6 000,00

-

-

-

3 157 397,02

39 783,12

9 157 248,92

6 000,00

45 783,12

-

-

5 999 851,90

12 147,45

-

317 289,43

4 196 365,54

259 628,31

5 473 755,37

18 235 531,73

23 709 287,10

40 048 350,61

-

25 000,00

25 000,00

7

4 785 430,73

Итого

Форма 0503721 с. 2



Наименование показателя

увеличение стоимости основных средств
в том числе:

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

уменьшение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5

270 369,00

-4 817 738,62

-4 879 257,90

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

-

-

7 074,75

-

4

с целевыми средствами

- 2 350 600,74

дарственному заданию

5 149 626,90

2 315 241,00-

35 359,74-

-6 396 583,137 074,75

-6 396 583,137 074,75

14 341,55

61 519,28

75 860,83

Код

322

321

320

310

301

300

строки

270

2

Код

41Х

аналитики

310

291

292

340

440 44 814,25

51 889,00

7 074,75360

361

362

405 818,35

850 225,00

951 123,00

100 898,00

5 999 851,90

1 221 492,00

-4 778 359,90

-4 404 845,52

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

2 350 600,74-

2 315 241,00-

35 359,74-

-6 162 515,72226 992,66

-6 162 515,72226 992,66

304 920,35

3 403 161,57

3 098 241,22

373 514,38

3 157 397,02

3 530 911,40

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

1 369 635,00

1 437 339,00

67 704,00

42 755 443,18

12 728 803,47

30 026 639,71

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

с целевыми средствами

4

-

51 889,00

-

-

Деятельность

51 889,00

-

1 369 635,00

29 400 762,44

дарственному заданию

28 445 493,58

-1 578 844,51

12 711 674,55

5

29 417 891,36

28 445 493,58

-17 128,92

Деятельность по госу-

-182 347,76

5 023 166,37

5 205 514,13

49 215 948,55

13 916 090,71

35 299 857,84

4 893 677,10

-2 934,50

-185 282,26

4 890 742,60

-178 825,69

Приносящая доход

деятельность

6

4 345 417,51

4 345 417,51

-1 757 670,20

34 343 394,04

7

32 790 911,09

32 790 911,09

-20 063,42

34 363 457,46

13 896 027,29

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.
Главный бухгалтер(Дворниченко Ольга Сергеевна, Сертификат: 00809E28B40E37F0E3CC969487334C8388, Действителен: с 22.02.2024 по 17.05.2025), Руководитель финансово-
экономической службы(Воробьева Светлана Александровна, Сертификат: 00DBE7C1AF9A77C324645FFD5469D7CCD4, Действителен: с 20.01.2025 по 15.04.2026)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

1 369 635,00

Деятельность

51 889,00

с целевыми средствами

51 889,00

4

-

1 369 635,00

(подпись)

Деятельность по госу-

506 363,29

12 810 040,84

14 290 519,06

дарственному заданию

974 114,93

41 731 305,67

5

40 757 190,74542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- 14 179 675,84

- 506 363,29

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

4 830 091,96

-6 456,57

деятельность

4 836 548,53

6

-6 456,57

Итого

15 653 697,49

46 613 286,63

967 658,36

45 645 628,27

7


