ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ КОДЫ Форма по ОКУД 0503721 на 1 января 2025 г. Дата 01.01.2025 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Звездочка» с. по ОКПО 77267498 Учреждение Калинка Хабаровского муниципального района Хабаровского края 2720029977 ИНН Обособленное подразделение Учредитель по ОКТМО 08655460 по ОКПО Наименование органа, осуществляю-ИНН Глава по БК щего полномочия учредителя Периодичность: годовая Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	1	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	51 889,00	29 261 535,72	4 572 410,17	33 885 834,89
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	29 225 762,44	4 567 152,00	33 792 914,44
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	29 225 762,44	4 567 152,00	33 792 914,44
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	51 889,00	-	-	51 889,00
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	51 889,00	-	-	51 889,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	
в том числе:			_			
Доходы от операций с активами	090	170	-	10 773,28	5 258,17	16 031,45
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	_	10 773,28	5 258,17	16 031,45

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503/21 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	_	25 000,00		25 000,00
в том числе	100	100		23 000,00		23 000,00
Иные доходы		189	-	25 000,00	-	25 000,00
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	-	-	
в том числе						
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+	150	200	44.014.25	25 (50 110 05	4 2 4 5 4 1 7 5 1	40.040.250.61
<u>стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</u>	150	200	44 814,25	35 658 118,85	4 345 417,51	40 048 350,61
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	23 709 287,10	-	23 709 287,10
в том числе		211		10 225 521 72		10 225 521 72
Заработная плата		211	-	18 235 531,73	-	18 235 531,73
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	5 473 755,37	-	5 473 755,37
Оплата работ, услуг	170	220	-	4 394 479,44	390 951,29	4 785 430,73
в том числе						
Услуги связи		221	-	2 166,41	9 981,04	12 147,45
Коммунальные услуги		223	-	4 196 365,54	-	4 196 365,54
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	106 351,05	153 277,26	259 628,31
Прочие работы, услуги		226	-	89 596,44	227 692,99	317 289,43
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	39 783,12	6 000,00	45 783,12
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	-	-	6 000,00	6 000,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	39 783,12	-	39 783,12
Расходы по операциям с активами	250	270	44 814,25	5 163 968,45	3 948 466,22	9 157 248,92
в том числе						
Амортизация		271	-	5 149 626,90	850 225,00	5 999 851,90
Расходование материальных запасов		272	44 814,25	14 341,55	3 098 241,22	3 157 397,02
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0503/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	2 350 600,74	_	2 350 600,74
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	2 315 241,00	-	2 315 241,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	35 359,74	-	35 359,74
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		7 074,75	-6 396 583,13	226 992,66	-6 162 515,72
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		7 074,75	-6 396 583,13	226 992,66	-6 162 515,72
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		7 074,75	-4 817 738,62	405 818,35	-4 404 845,52
Чистое поступление основных средств	320		-	-4 879 257,90	100 898,00	-4 778 359,90
в том числе: увеличение стоимости основных средств	321	310	_	270 369,00	951 123,00	1 221 492,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	5 149 626,90	850 225,00	5 999 851,90
Чистое поступление материальных запасов	360		7 074,75	61 519,28	304 920,35	373 514,38
в том числе: увеличение стоимости материальных запасов	361	340	51 889,00	75 860,83	3 403 161,57	3 530 911,40
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	44 814,25	14 341,55	3 098 241,22	3 157 397,02
из них:						

Форма 0503721 с. 4

-		- TA	-			Форма 0303721 с. 4
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	28 445 493,58	4 345 417,51	32 790 911,09
уменьшение затрат	392	X	-	28 445 493,58	4 345 417,51	32 790 911,09
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		-	-1 578 844,51	-178 825,69	-1 757 670,20
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		1 369 635,00	12 711 674,55	-185 282,26	13 896 027,29
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	-17 128,92	-2 934,50	-20 063,42
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	51 889,00	29 400 762,44	4 890 742,60	34 343 394,04
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	51 889,00	29 417 891,36	4 893 677,10	34 363 457,46
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		1 369 635,00	12 728 803,47	-182 347,76	13 916 090,71
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	1 437 339,00	42 755 443,18	5 023 166,37	49 215 948,55
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	67 704,00	30 026 639,71	5 205 514,13	35 299 857,84

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		1 369 635,00	14 290 519,06	-6 456,57	15 653 697,49
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-	974 114,93	-6 456,57	967 658,36
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	51 889,00	41 731 305,67	4 830 091,96	46 613 286,63
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	51 889,00	40 757 190,74	4 836 548,53	45 645 628,27
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	1 369 635,00	12 810 040,84	_	14 179 675,84
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	_	506 363,29	-	506 363,29

Руководитель	(подпись)	(расшифровка подписи)	Главный бухгалтер	ДОКУМЕНТ П ЭЛЕКТРОННОЙ Сертификат:	ПОДПИСЬЮ 969487334C8388 отеевна
	Централизова	анная бухгалтерия			
	, -		(наим	енование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахожде	ние)
	Руководитель (уполномоченн) (подпись) (расшиф	ровка подписи)
Исполнитель	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)	
	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон, е-тап)	

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Главный бухгалтер(Дворниченко Ольга Сергеевна, Сертификат: 00809E28B40E37F0E3CC969487334C8388, Действителен: с 22.02.2024 по 17.05.2025), Руководитель финансово-экономической службы(Воробьева Светлана Александровна, Сертификат: 00DBE7C1AF9A77C324645FFD5469D7CCD4, Действителен: с 20.01.2025 по 15.04.2026)